
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

15.11.2018                   г .  Ставрополь                  № 2330  
 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории города Ставрополя», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя                    
от 30.03.2018 № 534  
 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя                  

от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных программ,            

их формирования и реализации»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории города Ставрополя», утвержденную                 

постановлением администрации города Ставрополя от 30.03.2018 № 534          

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории города Ставрополя», следующие изменения:   

1) в разделе 6 «Система управления реализацией Программы»: 

а) в абзаце одиннадцатом слова «в 2018 году» исключить; 

б) в абзаце четырнадцатом слова «на 2018 год» исключить; 

в) после абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания: 

«В целях формирования адресного перечня общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в рамках Программы, администрация  

города Ставрополя организует голосование по отбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству (далее – голосование). 

При возникновении обстоятельств, которые делают полностью  

или частично невозможным выполнение в полном объеме запланированных  

в текущем году работ по благоустройству общественной территории, 

признанной победителем по итогам голосования, в целях снижения рисков, 

влияющих на исполнение Программы и достижение ее основных показателей,                  

администрация города Ставрополя вправе принять решение о замене               

благоустраиваемой общественной территории на занявшую последующие 

места по итогам голосования. 

При этом благоустройство общественной территории, которая была 

признана победителем по итогам голосования и благоустройство которой                 

в текущем году стало невозможным, проводится в последующие годы в рамках 

программных мероприятий до 2022 года.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

consultantplus://offline/ref=596B7840ACCE5F5670F895BB489C7E2C1709E18C99C540484D26E09046A2A800AB6CA071D04778D2C1FAC073I459H


2 
 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте                 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                   

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Исполняющий полномочия 
главы города Ставрополя 
первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 
 


